



# PARAPSYKOLOGI

forskning och nyheter

Sällskapet för Parapsykologisk Forskning, SPF

Nr 121 Mars 2024

*För alla medlemmar:*

## Kallelse till Årsmöte

**DAG:**

Torsdagen den **21 mars** 2024, kl 18.00.  
Föredrag kl 19.15

**I DAGORDNINGEN:**

Förslag om nya avgifter för medlemskap.

**ONLINE, ZOOM:**

<https://us02web.zoom.us/j/8793515340>

**VÄLKOMNA!**

*Efter årsmötet: Hans Zingmark:*

## En undersökning av nära-döden-upplevelser



**Hans Zingmark**, överläkare på Halmstad sjukhus, berätta om den undersökning han gjort om nära-döden-upplevelser, baserat på intervjuer med 'nära-döden-upplevare'.

**TID:** den 21 mars, kl 19.15

**ONLINE, ZOOM:**

<https://us02web.zoom.us/j/8793515340>

*Samtal mellan Göran Brusewitz,  
Jan Pilotti och Tomas Videgård:*

## Filtrerar hjärnan ett universellt medvetande?

**En av de nya idéerna bland vissa medvetandeforskare diskuteras.**

Den nya idén att medvetandet finns "överallt", panpsykism, kombineras av vissa forskare med att varje persons eget medvetande filtreras av hjärnan från ett universellt, globalt medvetande.

Vi diskuterar denna idé.

**DAG:** Torsdagen den **11 april** 2024, kl 19.00.

**AVGIFT:** Gratis.

**ONLINE, ZOOM:**

<https://us02web.zoom.us/j/8793515340>

*Samtal mellan Tomas Videgård och Jan Fjellander:*

## Vad tror vi om vår egen död?

**Om tro på överlevnad och vår egen död  
– rädsla eller utmaning?**

Med forskning om bl.a. nära-döden-upplevelser är det lätt att tro att något överlever döden, något som borde ge de flesta av oss ett lugn. Kan man ändå vara rädd för att dö? Om detta samtalar Tomas Videgård och Jan Fjellander.

**DAG:** Torsdagen den **18 april** 2024, kl 19.00.

**AVGIFT:** 150 kr, medlemmar 100 kr,  
studerande 50 kr.

**LOKAL:** Hagagatan 10, nära T-Odenplan.

## UR INNEHÅLLET

Årsmöte **2** • Konferens om nära-döden-upplevelser **2**

Konferens om medvetandet **2** • Vår hemsida **3**

Antologin om forskningen om medvetandet och parapsykologi **3**

# Ordföranden har ordet



## Fortsätt ditt medlemskap

Du som inte redan förnyat medlemskapet för 2024 kan redan nu, hela mars månad, betala medlemskap för i år, och då med det belopp som gällde förra året, 300 kr (200 kr för pensionärer och studerande). Och då får du nyhetsbrevet i pappersformat som tidigare. På årsmötet den 21 mars fastställs årsavgiften, och som du nog observerat kommer vi att föreslå att den sänks, men att du då inte får nyhetsbrevet i pappersformat utan elektroniskt. Du får betala en tilläggsavgift om du vill ha den med vanlig post. Belopp större än årsavgiften är självklart välkomna och uppfattas som gåvor. Vårt plusgirokonto är 35 17 57-0. Ange ditt namn i meddelandefältet, gärna också mobilnummer och e-postadress.

## Årsmöte

Årsmöte blir det torsdagen **den 21 mars**, med åtföljande föredrag med **Hans Zingmark**, som berättar om sin "Undersökning av nära-döden-upplevelser." Han är **överläkare på Halmstad sjukhus** och har under senare tid i olika media berättat om den. Föredraget liksom årsmötet blir digitalt.

Digitalt blir också föredraget därpå, torsdagen **den 11/4** på det lite avancerade temat "Filtrerar hjärnan ett universellt medvetande?", en syn som börjar växa fram bland vissa medvetandeforskare som dels tror att "medvetandet finns överallt", dvs panpsykism, dels att det på något sätt står i kontakt med ett universellt medvetande". **Inledare och medverkar** gör

Göran Brusewitz, Jan Pilotti och Tomas Videgård.

Temat därefter, torsdagen **den 18 april**, blir helt annorlunda, och det är knutet till nära-döden-upplevelser och döden: *Vad tror vi om vår egen död? – rädsla/utmaning*, ett tema som passar att göra med åhörare på plats, på Hagagatan. Även om flera av oss börjar bli övertygade om att något överlever döden, så är det inte självklart att all rädsla då försvinner. **Tomas Videgård inleder**, tillsammans med Jan Fjellander.

Våren avslutas digitalt och internationellt **den 29 maj**, med en forskare knuten till IONS, *Institute of Noetic Sciences*, Kalifornien, fil dr **Arnaud Delorme**, som håller föredrag om "non-local consciousness and psi phenomena".

## Några arrangemang på sensommaren och i höst.

Vi sikar på att ordna en jubileumskonferens den **14 september** om **nära-döden-upplevelser** och medvetandet. SPF fyllde 65 år förra året och vår stiftelse JBM fyllde 40 år. Hans Zingmark kommer, liksom Göran Grip, Jan Pilotti och Kersti Wistrand, eventuellt också Adrian Parker. Den planeras bli på Hagagatan i Stockholm. Reservera alltså denna dag. Andra tema vi lite löst planerar för i höst är något med professor **Paavo Pyykkänen**, Helsingfors om medvetandet, sannolikt kopplat till Bohms syn, kanske någon dag före konferensen i Sigtuna om panpsykism, se nedan.

## Innehåll i detta nyhetsbrev

Detta nummer är på 4 sidor och innehåller framför allt slutet på referatet från parapsykologi-konferensen som ägde rum i Oslo i början av augusti.

## Medlemsavgiften omprövas – nyhetsbrevet i tryckt form fås mot tillägg

Eftersom nyhetsbrevet kostar allt mer och medlemsavgiften har legat still i mer än tio år samt att allt fler accepterar att få nyhetsbrevet via epost, så har vi varit tvungna att "tänka till". För de som får

nyhetsbrevet i elektronisk form (pdf i mejl) kommer vi att föreslå en sänkning av avgiften. Då blir Ordinarie avgift 250kr och för Studerande och pensionärer 150kr. För den som vill ha nyhetsbladet i pappersformat blir det en tilläggsavgift på 350 kr. Då blir det för Ordinarie medlemmar 600kr (250kr + 350kr) och för Studerande och pensionärer 500kr (150kr + 350kr). Om du vill få nyhetsbrevet i pappersformat under 2024 till föregående års avgift - betala avgift för 2024 under mars månad.

## Vår hemsida

Vi vet om att hemsidan sedan några månader inte är uppdaterad. Vi ser över hur den fungerar och hoppas få igång den så fort som möjligt. Hemsides-tekniken utvecklas...

## Antologin om forskningen om medvetandet och parapsykologi

Det kan vara lämpligt att här också kort nämna hur antologi-projektet utvecklas, 25 kapitel om forskningen om medvetandet och om samband med fysik, filosofi och inslag i kultur, en antologi med rubriken "Ditt medvetande - var kommer det ifrån?". Ett förlag har nu hört av sig och visat intresse. Dock måste vi då skära ner antal sidor, något vi nu funderar på om det är möjligt. Om inte går vi vidare och trycker själva, i egen regi.

**Årets PA-konferens** äger rum i Mexico den 22-25 augusti, och **SSEs** (*Society for Scientific Exploration*) årliga konferens planeras bli i Charlottesville, Virginia. *Science of Consciousness*-konferensen äger rum den 22-27 april i Tucson, Arizona.

**Konferens om medvetandet** ordnas av Svenska Läkaresällskapet, den 22-23 maj, *Berzelius Symposium 109: the Mind from Cradle to Grave*, med bl a Hans Zingmark om NDU, Hans Liljenström, och Hugo Lagercrantz. Mer info finns på länk <https://www.sls.se/om-oss/aktuellt/kalendarium/bz-109---the-mind-from-cradle-to-grave>.

**Internationell panpsykism**-konferens planeras den 25-26 oktober i Sigtuna, av Sigtunastiftelsen, med internationella gäster.

**Rapport om tvillingtelepatistudier** är nu publicerad. Jag har nu tillsammans med professor Adrian Parker i tidskriften *Explore* fått en rapport publicerad om de experiment jag gjorde för min avhandling om tvillingtelepati, och detta jämfört med deras grad av anknytning. Rapporten finns på länk <https://authors.elsevier.com/a/1iZ4S5WdZgQIbP>.

**65th Annual Convention of the Parapsychological Association – ytterligare några intryck** från parapsykologi-konferensen i Oslo i början av augusti.

2023 års internationella PA-konferensen hölls som tidigare har nämnts i Oslo (3-6 augusti). Det var det norska parapsykologiska sällskapet, med Jon Mannsåker i spetsen, som stod som värd. Några av oss fem som deltog ifrån Sällskapet i Sverige har författat följande referat. Här följer sista delen.

Söndagens avslutande pass med tre presentationer ägde rum efter en kaffepaus. Tysken Gerhard Mayer<sup>1</sup> talade om magi: "Magic and Its Evaluation – Reports and Views of Practitioners". Här syftar han inte på trollkonstnärer som uppträder för publik, utan de djupt intresserade individer som för eget bruk försöker tillämpa diverse varianter av ritualer och "magi". Det Gerhard presenterade har tidigare publicerats på tyska, men nu berättade han på engelska. Man har djupintervjuat 11 individer<sup>2</sup> om deras personliga ritualer och egna utövande av magi. 9 män och 2 kvinnor med en genomsnittlig ålder på 38 år, med mångåriga erfarenheter av ockulta övningar. Man valde bort utövare av rent religiösa ritualer, samt s.k. tonårs-häxor. Denna serie av halvt strukturerade intervjuer syftade till att dels få bättre grepp om utövande av modern västerländsk magi, samt dels försöka förstå utövares "personlighet". En slutsats var att det var osäkert kring utvärdering. Dvs om de magiska ritualerna hade någon verklig effekt – detta både ur ett objektivi perspektiv utifrån sett, samt även subjektivt för den som genomförde ritualen och dess eventu-

<sup>1</sup> Han arbetar hos Institut für Grenzgebiete der Psychologie und Psychohygiene, Freiburg im Breisgau, Germany

<sup>2</sup> Upp till fyra timmar långa intervjuer med dessa individer gjordes åren 2004-2005. Under 2023 har ytterligare 3 individer intervjuats.

ella effekt i den efterföljande vardagen - en vanlig kommentar var "Naturligtvis kunde det också ha varit slumpen". Bekräftande magiska effekter som tycktes förekomma gällde ibland fysisk påverkan av föremål, men den absolut vanligaste effekten var s.k. synkroniciteter (i den betydelse som Carl Gustav Jung använde). En del av intervjun gällde hur lätt det kan vara att "lura sig själv" (dvs kännedom om psykologiska faktorer som över-generalisering, bekräftelse-påverkan, självsuggestion, Barnum effekt, etc). Rapportförfattaren drar slutsatsen att dessa individer har psykologisk kännedom om dylika risker, och vill inte avfärda dem som "vidskepliga dårar". I stället föreslår han att de kan tas med som försökspersoner i parapsykologiska experiment eftersom de har en tränad förmåga att fokusera sina sinnen, samt tillämpa intensiv föreställningsförmåga. En slutkläm var att *magiker anser att "en attityd att agera utan ansträngning" är det bästa*<sup>3</sup>, medan att vilja för mycket eller stort lidande fungerar som hinder. Gerhard föreslog även att man låter barn vara försökspersoner, eftersom de inte har samma mentala spärrar mot "magiskt tänkande" som vuxna har.

*Man kan se det som en synkronicitet eller som ett komiskt inslag att mitt under Gerhard Mayer presentation av magi, så gick brandlarmet i lokalen och alla måste utrymma! Det visade sig vara ett falsklarm, varken rök eller eld – men både brandkår, polis och militära vakter<sup>4</sup> kom till platsen för att kontrollera läget, innan konferensen fick fortsätta inuti lokalerna igen med resten av Gerhards föredrag.*

Nästa programpunkt handlade om psykometri under rubriken "Testing for Individual Differences in Anomalous Interactions with Objects (Psychometry)". Filosofie doktor Christine Simmonds-Moore

från University of West Georgia berättade om en pågående undersökning. Syftet var att se om försökspersonerna kunde "avläsa" om ringar som burits av en person hade fått en prägling från personen. Man använder 5 ringar som burits i en plasthalskedja av en viss person i fyra veckor, och som kontroll 5 ringar som ingen burit. Ringarna var parvis av olika material (koppar, silver, guld, järn och rosenkvarter). Man hade 40 försökspersoner, vilka grupperats i två lika stora grupper baserat på resultat i ASMR-15 test<sup>5</sup>. Högekänsliga, respektive mindre känsliga individer. Själva försöket med dessa individer utförs sedan "dubbelt blint" med hjälp av två försöksledare, en som slumpmässigt placerar paret av ringar i position A respektive B på en snurrbricka<sup>6</sup> medan ingen försöksdeltagare är närvarande. Sedan tar den andra försöksledaren vid (blint, utan att veta om A eller B ringen har burits av någon eller inte). Den som tar hand om försökspersonerna, vars uppgift det blir att i ett datorformulär ange intryck ifrån ringarna och gissa om det är A eller B ringen som brukats av någon. Försökspersonerna använder plasthandskar och får ta i ringarna medan försöket pågår. Först efter att försökspersonen är helt klar så noteras i datorns formulär det rätta svaret (facit: att ring A eller B har burits av någon). Experimentet var pågående så vi fick inget resultat presenterat på konferensen, men den planerade analysen kommer att jämföra om försökspersonerna gissat på korrekta ringar, samt även som delresultat ta hänsyn till ringarnas material, och deltagarnas känslighet (enligt ASMR test) och deras stämning/humörläge vid själva försöket. Vi fick även veta att varje försöksperson fick en tackgåva på 15 US-dollar för att de ställde upp.

Slutet på referatet kommer i nästa nyhetsbrev.

<sup>3</sup> Se det kinesiska begreppet Wu Wei - [https://en.wikipedia.org/wiki/Wu\\_wei](https://en.wikipedia.org/wiki/Wu_wei)

<sup>4</sup> Akershus fästning har publika delar, t ex militär museum, men ligger inom militärt område där även statsministern har kontor.

<sup>5</sup> ASRM: Autonomous sensory meridian response. Se <https://psycnet.apa.org/doiLanding?doi=10.1037%2F000168>

<sup>6</sup> Det engelska uttrycket "Lazy Susan" till "snurrbricka".

## Sällskapet för Parapsykologisk Forskning

Plusgiro: 35 17 57-0

Medlemsavgift: 300:-

Pensionärer/studerande/arbetslösa 200:-

Livstidsmedlemskap 5000 kr, för pensionärer & studerande 3000 kr

SPF Swish: 1236011290

JBM Swish: 1230684480

Ordförande: Göran Brusewitz, Diligensv 98,  
13148 Nacka Mobil: 0708-10 35 32  
gorbru4@gmail.com

Vice ordf.: Adrian Parker

Kassör: Anders Rydberg

Sekreterare: Edgar Müller

Redaktör: Göran Brusewitz

Hemsida: [www.parapsykologi.se](http://www.parapsykologi.se)

Kontakt: [kontakt@parapsykologi.se](mailto:kontakt@parapsykologi.se)

Ansv. hemsida: Rasmus och Hugo

Tryckeri: Kph Print AB, Uppsala

ISSN: 2004-6367